TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
ATA DA la SESSÃO ORDINÁRIA, EM 22 DE JANEIRO DE 2020

Aos 22 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, às 11h, reuniu-se o Tribunal

Regional Eleitoral do Amazonas, sob a Presidência do Excelentíssimo Des. Aristóteles Lima

Thury. Presentes os Desdores. Abraham Peixoto Campos Filho, Jorge Manoel Lopes Lins,

Sabino da Silva Marques, Marco Antonio Pinto da Costa, Giselle Falcone Medina Pascarelli

Lopes, José Fernandes Júnior, Ana Paula Serizawa Silva Podedworny e Luís Felipe Avelino

Medina. Presente, também, a Dra. Júlia Rossi de Carvalho Sponchiado, Procuradora Regional

Eleitoral, em substituição. Ausência justificada do Des. João de Jesus Abdala Simões.

Havendo número legal, o Desembargador Presidente declarou aberta a sessão, sendo

dispensada a leitura da ata da sessão anterior a pedido do Des. Jorge Manoel Lopes Lins.

JULGAMENTOS

Processos Físicos

1 9  Processo 2-98.2017.6.04.0051 — Classe 30 SIGILOSO

Protocolo: 81/2017
Recurso Eleitoral

Recorrente: Partido Trabalhista do Brasil - PT do B

Advogado: Adalberto Teixeira Bittar e Hugo Fernandes Levy Neto

Recorrido: Romeiro José Costeira de Mendonça

Advogados: Daniel Fábio Jacob Nogueira, Marco Aurélio de Lima Choy, Mário Jorge Bulbol

Abrahão

Relator: Desembargador Marco Antônio Pinto da Costa

Pedido de vista do Desembargador Victor André Liuzzi Gomes

DECISÃO: Adiado, em virtude da ausência do Des. Víctor André Liuzzi Gomes, que detém a

vista dos autos.

Processos Judiciais eletrônicos

19  Pie 0601427-36.2018.6.04.0000

Prestação de Contas
Requerente: Wanderley Caldeira Monteiro, Candidato a Deputado Estadual — Eleições 2018

Advogado: Evelson da Silva dos Santos — OAB/AM 11833

Relator: Des. José Fernandes Júnior

Pedido de vista do Des. João Simões.

DECISÃO: Adiado, em virtude da ausência do Des. João Simões, que detém a vista dos

autos.

29  Pie 0600122-80.2019.6.04.0000

PETIÇÃO

ORIGEM: MANAUS - AM

REQUERENTE: EMERSON DE LIMA CASTRO

Advogado: JULIO CESAR DE OLIVEIRA MACIEL - AM5172

037195162267
Sublinhado

037195162267
Realce

037195162267
Realce

ARISTÓT

Presidente

43'7'

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
ATA DA i a  SESSÃO ORDINÁRIA, EM 22 DE JANEIRO DE 2020

Relator: Desembargador Aristóteles Lima Thury

DECISÃO: Retirado de pauta.

E, nada mais havendo a tratar, o Excelentíssimo Senhor Presidente deu por encerrada a

sessão cone ando outra para o dia 23 de janeiro do corrente ano, às 11h. E, para constar,

eu, WALBER SOUSA OLIVEIRA, Secretário Judiciário, mandei lavrar a

present (, que vai assinada por mim, pelo Excelentíssimo Presidente e pelo Procurador

Region Eleitoral, nos termos do art. 55, §2 2  do Regimento Interno do Tribunal. SALA DAS

SESSÕES DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 90- Á AZONAS, MANAUS, 22 de janeiro de

2020.

(.1 414

JÚLI 	 ARVALH SPONCHIADO

Pr .iradora Regional Eleitoral Substituta

	Page 1
	Page 2